
ΠΡΟΣ:
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ ΣΤΟΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΜΕ Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 371910

ΘΕΜΑ: Απάντηση σε ερωτήματα υποψηφίου συμμετέχοντα στην υπ’ αριθ. 5725/30.04.2025 
(ΑΔΑΜ: 25PROC016731923, Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 371919) Διακήρυξη

Παρέχονται οι κατωτέρω απαντήσεις επί του από 14/05/2025 αιτήματος διευκρινίσεων υποψηφίου 
συμμετέχοντα στην 5725/30.04.2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC016731923, Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 371910) Διακήρυξη: 

Ερώτημα: Στο πλαίσιο του ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ με τίτλο «Προμήθεια 
αντεπιστροφών βαλβίδων για το αντλιοστάσιο ΑΣ1 στο Σίσι» - Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 371910 και Αρ. 
Διακήρυξης: 06/2025 με αρ. πρωτ. 5725/30-04-2025.
Θα θέλαμε να μας ενημερώσετε εάν είναι αποδεκτή η προσφορά βαλβίδας αντεπιστροφής με 
αντίστοιχες τεχνικές προδιαγραφές από αυτές που αναφέρονται στη διακήρυξη, εφόσον 
καλύπτονται πλήρως τα απαιτούμενα λειτουργικά χαρακτηριστικά και πρότυπα ποιότητας.
Παρακαλούμε όπως μας διευκρινίσετε εάν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής ισοδύναμου 
εξοπλισμού που πληροί τις ζητούμενες προδιαγραφές.

Απάντηση: Κατά τα οριζόμενα στο Παράρτημα Ι-Αναλυτική Περιγραφή Φυσικού και Οικονομικού 
Αντικειμένου της Σύμβασης: αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια μηχανολογικού εξοπλισμού 
και συγκεκριμένα τεσσάρων (4) αντεπίστροφων βαλβίδων βαρέως τύπου, κατάλληλων για το 
υφιστάμενο υδραυλικό φορτίο του αντλιοστασίου, με σκοπό την αντικατάσταση του υφιστάμενου 
φθαρμένου εξοπλισμού και τη διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας του αντλιοστασίου ΑΣ1 στο Σίσι.

Τα υπό προμήθεια είδη είναι τα εξής:

Περιγραφή Είδους ΜΜ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

Αντεπίστροφες βαλβίδες Serie 2000 
Class 300 DN250 PN25 66K1B για 
το αντλιοστάσιο ΑΣ1 στο Σίσι 

τεμ 4

Στο πλαίσιο του διαγωνισμού, ζητείται η προμήθεια του συγκεκριμένου τύπου βαλβίδων, καθώς αυτός 
είχε τοποθετηθεί, αρχικά, κατά την κατασκευή του έργου και από τη χρήση αποδείχθηκε η αξιοπιστία 
του, διασφαλίζοντας όπως αναγράφεται στη διακήρυξη την εύρυθμη λειτουργία του αντλιοστασίου ΑΣ1 
στο Σίσι, έργο το οποίο εξασφαλίζει την παροχή νερού ύδρευσης σε δύο πόλεις της ανατολικής Κρήτης 
(Άγιος Νικόλαος και Νεάπολη).

Ο.Α.Κ. ΑΕ, 15/05/2025
Α. Π.: 6426

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

15.05.2025 15:21:12
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΨΗΦΙΑΚΑ
ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ
ΜΗΛΙΔΑΚΗΣ



Σύμφωνα με το Παράρτημα ΙΙ,  η υποβολή προσφοράς για το συγκεκριμένο τύπο αντεπίστροφων 
βαλβίδων αποτελεί υποχρεωτική προδιαγραφή με την οποία θα πρέπει να συμμορφώνονται οι 
συμμετέχοντες στο διαγωνισμό. Επομένως, δε θα γίνονται αποδεκτές προσφορές για ισοδύναμο 
εξοπλισμό.

Για τον Οργανισμό Ανάπτυξης Κρήτης ΑΕ
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής

Διαχείρισης Συγκοινωνιακών και Υδραυλικών 
Έργων ΟΑΚ ΑΕ

Μηλιδάκης Ευστράτιος

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Παπαδογιάννης Αριστείδης

Ακριβές Αντίγραφο
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΜΗΛΙ∆ΑΚΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ


